

۸ بازی از ۱۶ مهر تا ۱۶ آبان

یک ماه جهنمی در انتظار استقلال و سهراب



عکس باشگاه استقلال

گزارش یک حمیدرضا عرب

خبرنگار

استقلال بعد از پنج روز تعطیلی تمرینات دوباره کار خود را آغاز خواهد کرد، اما شروع دوباره تمرینات برای سهراب بختیاری‌زاده با یک مشکل بزرگ همراه است، غیبت تعداد قابل توجهی از بازیکنان که بخشی از آنها در اردوی تیم ملی حضور دارند و بخشی

دیگر همراه تیم امید ایران راهی ناگویا شده‌اند، مأموریت سرمربی استقلال را برای آماده‌سازی تیم دشوار خواهد کرد. این در حالی است که استقلال در فاصله ۱۶ مهر تا ۱۶ آبان باید هشت بازی داخلی و خارجی را برگزار کند و وارد یکی از سخت‌ترین مقاطع فصل خود شود .

تمریناتی با غیبت‌های اجباری
تعطیلی پنج روزه تمرینات شاید برای بازیکنان استقلال فرصت مناسبی برای استراحت

باشد، اما برای کادر فنی چنین شرایطی چندان ایده‌آل نیست، سهراب بختیاری‌زاده بعد از پایان تعطیلات باید تیمی را آماده یک ماه فشرده کند که بخش مهمی از نفراتش در اختیار او نیستند. بازیکنان ملی پوش داخلی استقلال درگیر برنامه‌های تیم ملی خواهند بود و چند بازیکن دیگر نیز همراه تیم امید ایران در مسابقات ناگویا حضور دارند. درواقع در ایام تعطیلی ذهن سهراب کاملاً درگیر برنامه‌ریزی این روزهای دشوار خواهد بود.

این شرایط البته فقط به بازیکنان

ایرانی استقلال محدود نمی‌شود. ملی‌پوشان خارجی آبی‌پوشان نیز درگیر برنامه‌های تیم‌های ملی خود هستند و همین مسأله موجب می‌شود بختیاری‌زاده عملاً بخش از نفراتش در اختیار او نبستند. بدون در اختیار داشتن همه نفرات سپری کند. نگرانی اصلی در این مقطع البته مصدومیت است. سرمربی استقلال باید امیدوار باشد بازیکنانش در مسابقات ناگویا و همچنین دیدارهای تیم ملی با ازبکستان و روسیه و سایر برنامه‌های ملی دچار آسیب‌دیدگی نشوند.



اگر استقلال بتواند از این مقطع دشوار عبور کند و همچنان در مسیر رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان باقی بماند، بختیاری‌زاده بدون تردید یکی از سخت‌ترین آزمون‌های دوران مربیگری خود را با موفقیت پشت‌سر گذاشته است

شروع سخت در تبریز و قطر
استقلال در تاریخ ۱۶ مهرماه باید در تبریز به مصاف تراکتور برود. مسابقه‌ای سنگین که بلافاصله بعد از فینالی برگزار خواهد شد و شرایط خاصی دارد.

استقلال درحالی که فرصت چندانی برای هماهنگ کردن نفرات ملی‌پوش خود نداشته باید چهار روز بعد از بازی با تراکتور(۲۰ مهر) راهی قطر شود و مقابل العرافه قرار بگیرد. دو بازی خارج از خانه سنگین در فاصله کوتاه برای تیمی که با مشکلات کمبود بازیکن مواجه است، شروع ساده‌ای برای این مقطع نخواهد بود. بختیاری‌زاده باید از همان ابتدا تیمش را در شرایطی وارد مسابقات کند که بسیاری از بازیکنان اصلی تازه از اردوهای ملی بازگشته‌اند.

گل‌گهر و چادرملو در ادامه راه
۲۶ مهرماه استقلال در تهران مقابل گل‌گهر قرار خواهد گرفت؛

مسابقه‌ای که روی کاغذ خانگی است، اما نمی‌توان آن را یک بازی ساده تلقی کرد. گل‌گهر یکی از تیم‌های حاضر در فوتبال آسیا محسوب می‌شود و حضور مهدی رحمتی روی نیمکت این تیم نیز می‌تواند بر حساسیت‌های مسابقه اضافه کند.

(۳۰ مهر) فقط چهار روز بعد، استقلال باید در یزد مقابل چادرملو قرار بگیرد. این مسابقه شاید در نگاه اول نسبت به سایر بازی‌های این مقطع دشواری کمتری داشته باشد،

آزمونی بزرگ برای کادر فنی

برنامه‌ای که پیش روی استقلال قرار دارد، یک آزمون بسیار پیچیده برای سهراب بختیاری‌زاده است. او باید تیمی را در این ماراتن هدایت کند که هم از نظر تعداد نفرات با محدودیت روبه‌رو است و هم توانایی در بازار نقل و انتقالات شرایط ایده‌آلی ایجاد کند. در چنین شرایطی شاید نتیجه‌گیری صرف مهم‌ترین مسأله نباشد. نحوه مدیریت تیم، حفظ سلامت بازیکنان، استفاده درست از نفرات ذخیره و عبور بدون بحران از این یک ماه می‌تواند اهمیت بیشتری داشته باشد.

اگر استقلال بتواند از این مقطع دشوار عبور کند و همچنان در مسیر رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان باقی بماند، بختیاری‌زاده بدون تردید یکی از سخت‌ترین آزمون‌های دوران مربیگری خود را با موفقیت پشت‌سر گذاشته است.

همدانی: باید به میزبانی عربستان اعتراض کنیم

ستار همدانی، پیشکسوت استقلال، درباره موضوع میزبانی تیم‌های ایرانی در رقابت‌های آسیایی گفت: «میدران ما در این موضوع، به نظر من کوتاهی دارند. در شرایط فعلی باید این مسأله با جدیت و سرعت بیشتری پیگیری شود. وقتی عربستان نیز درگیر شرایط منطقه‌ای است و همچنان از امکان میزبانی مسابقات آسیایی برخوردار است، این سؤال مطرح می‌شود که چرا تیم‌های ایرانی از حق میزبانی محروم هستند. انتظار می‌رود مسئولان فدراسیون فوتبال این موضوع را به صورت جدی دنبال کنند و اجازه ندهند حقی از کشور عزیزمان

پایمال شود.»

او ادامه داد: «فدراسیون فوتبال باید با مسئولان فکندراسیون فوتبال آسیا رازرتی کند و درباره شرایط میزبانی تیم‌های ایرانی توضیح داده و پیگیری لازم را داشته باشد. قطعاً برگزاری مسابقات با حضور هواداران ایرانی، شرایط متفاوتی ایجاد می‌کند. حضور هواداران علاوه بر ایجاد انگیزه بیشتر برای بازیکنان، می‌تواند فضای بهتری برای تیم‌های ما رقم بزند. اگر بازی‌ها در ایران و با حضور هواداران برگزار شود، هم لذت مسابقات بیشتر خواهد بود و هم شاید بتوانیم نتایج بهتری کسب کنیم.»



با این حال باشگاه السد قطر بدون فضا سازی در این خصوص هیچ شکایتی مطرح نکرد.

در چنین شرایطی باشگاه‌های داخلی نیز باید پیش از ادامه جوسازی علیه باشگاه استقلال بابت بی‌ارزی کردن

آسانی، مستندات و مبنای حقوقی اعتراض خود را بررسی کنند تا از صرف هزینه و زمان بدون نتیجه جلوگیری شود.

السد مجوز آسانی را تأیید کرد

در حالی که برخی باشگاه‌های داخلی پس از دیدار با استقلال در لیگ برتر، نسبت به حضور یاسر آسانی در ترکیب این تیم اعتراض داشت، شکایت کرده‌اند، باشگاه السد قطر هیچ اقدامی در این خصوص انجام نداده است.

این موضوع می‌تواند به عنوان نشانه‌ای از نبود مانع قانونی برای حضور آسانی در ترکیب استقلال مورد توجه قرار گیرد. اگر حضور این بازیکن در ترکیب استقلال با اشکال قانونی یا مانعی از سوی مقررات مواجه بود، انتظار می‌رفت باشگاه السد نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و پیگیری حقوقی انجام دهد.

تحمل شرایط آب و هوایی بصره سخت بود

رشیدی: بازیکنان جوان برای بختیاری‌زاده از جان مایه می‌گذارند

اندازه با بازیکنان رابطه صمیمانه‌ای دارد و از آن طرف هم همدلی بی‌سابقه‌ای در تیم موج می‌زند.

به شخصه فکر نمی‌کردم استقلال این برد مقتدرانه را رقم بزند. تیم السد چند بازیکن گرانقیمت و خوب دارد و این تیم حدوداً ۷۰ میلیون دلار می‌ارزد؛ بودجه‌ای که شاید به اندازه هزینه هجده تیم لیگ برتر ما باشد. استقلال در تمامی خطوط عالی عمل کرد. آسانی هم که گل سرسبد تیم بود. البته که همچنان در خط حمله به یک بازیکن تمام‌کننده گلزن، شووتزن و هدزن مثل دیاباته نیاز داریم اما در کل تمامی بازیکنان خوب عمل کردند.

عملکرد خط حمله را چطور ارزیابی می‌کنید؟ علاوه بر آسانی که همیشه ستاره است، به نظر می‌رسد سحرخیزان و اسلامی هم وظایف خود را به بهترین شکل انجام دادند.

اسلامی از زمانی که به بازی آمد موقعیت‌های خوبی ایجاد کرد و روند را بهتر کرد. نه فقط او که در فاز هجومی سحرخیزان، کوشکی و آسانی هم خوب بودند. این در شرایطی بود که دمای هوا ۴۰ درجه و بسیار گرم بود. ما در جایگاه تماشاگران به سختی دمای هوا را تحمل می‌کردیم، چه برسد به بازیکنانی که داخل زمین بودند.

یکی از عوامل اعتماد به بازیکنان جوان، بسته بودن پنجره این تیم است. عملکرد آنها را چگونه ارزیابی

سؤال و جواب

فائزه زمانی

خبرنگار

استقلال در اولین گام آسیایی خود برخلاف تمام نگرانی‌هایی که درباره پنجره بسته و کمبود مهره‌هایش وجود داشت، السد پرستاره را در بصره شکست داد تا شروعی فراتر از انتظار در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد. منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال که کاروان این تیم را در سفر به بصره همراهی کرد، معتقد است این پیروزی حاصل مدیریت خوب کادرفنی، همدلی کم‌سابقه در تیم و اعتماد به بازیکنان جوان بوده است؛ تیمی که به گفته او حتی در گرمای ۴۰ درجه بصره تا آخرین لحظه برای گلزنی جنگید و نشان داد استقلال با وجود تمام محدودیت‌ها می‌تواند آینده روشنی در پیش داشته باشد.

کمتر کسی فکر می‌کرد که استقلال با پنجره بسته چنین شروع خوبی در آسیا داشته باشد.

این بازی به مدیریت خوب تیم برمی‌گردد که بالاخره کادرفنی باکیفیتی در راس کار گذاشتند. در این چند روزی که در بصره بودیم، به چشم دیدم که بختیاری‌زاده تا چه

اردوگاه آبی

ماجدی به گزینه‌های مدیرعاملی استقلال اضافه شد

انتخاب مدیرعامل جدید استقلال همچنان به عنوان یک موضوع حل نشده باقی مانده است. در روزهای اخیر نام‌های مختلفی برای تصدی این مسئولیت مطرح شده و در حالی که از مصطفی مددی به عنوان گزینه اصلی مدیرعاملی استقلال نام برده می‌شود، بار دیگر نام میرشاد ماجدی نیز در این بحث مطرح شده است.

در همین راستا از باشگاه استقلال خبر می‌رسد که مذاکراتی نیز با ماجدی انجام شده و گفته می‌شود رئیس هیأت فوتبال استان تهران برای حضور در استقلال شروطی را مطرح کرده است. یکی از موضوعات مطرح‌شده، درخواست اختیار تام برای مدیریت امور باشگاه عنوان شده است. در این میان، مسأله ادامه فعالیت ماجدی در هیأت فوتبال استان تهران نیز مطرح است. در صورت نهایی شدن حضور او در استقلال و پذیرش مسئولیت مدیرعاملی باشگاه، ماجدی باید از ریاست هیأت فوتبال استان تهران کناره‌گیری کند. با توجه به مطرح شدن گزینه‌های مختلف، هنوز تکلیف نهایی مدیریت استقلال به صورت رسمی مشخص نشده و باید منتظر ماند تا تصمیم نهایی درباره مدیرعامل جدید این باشگاه اعلام شود.

مطالبه جام قهرمانی استقلال ادامه دارد

درخواست‌های هواداران استقلال درباره تعیین تکلیف جام قهرمانی و بررسی شرایط فصل نیمه‌تمام گذشته که به دلیل جنگ تحمیلی بازی‌ها قطع شد، همچنان ادامه دارد. در همین راستا هواداران استقلال به تصمیمی که در جریان مسابقات لیگ‌های پایه استان تهران در دوران شیوع کرونا اتخاذ شد نیز استناد کرده‌اند؛ ماجرای‌سی که بر اساس آن، با توجه به شرایط مسابقات، جام قهرمانی به تیم صدرنشین اهدا شد و گفته می‌شود این تصمیم از سوی رئیس وقت هیأت فوتبال استان تهران و با تأیید رئیس ففلی فدراسیون فوتبال انجام شده است.

این پرسش مطرح شده که با توجه به وجود شرایط مشابه در مقاطعی که استقلال در صدر جدول قرار داشته، چرا تصمیم یکسانی درباره این باشگاه اتخاذ نشده است؟

هواداران استقلال معتقدند موضوع جام حذفی نیز نیازمند بررسی بیشتر است، چرا که در مقطعی استقلال یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود و با حذف تعدادی از مدعیان، همچنان شانس کسب این جام را داشت. انتظار هواداران استقلال این است که فدراسیون فوتبال درباره نحوه تصمیم‌گیری در آن مقطع و تفاوت برخورد با مسابقات مختلف، توضیحی شفاف ارائه کند. باید دید مسئولان فدراسیون فوتبال در قبال این پرسش‌ها و مطالبات چه پاسخی خواهند داشت و آیا موضوع تعیین تکلیف حقوق ورزشی استقلال بار دیگر مورد بررسی قرار خواهد گرفت یا خیر.

پاداش ۱۰۰هزار دلاری در جیب استقلال

آیین‌نامه این فصل از لیگ نخبگان آسیا، بابت هر پیروزی در مرحله نخست این رقابت‌ها ۱۰۰ هزار دلار پاداش برای تیم برنده در نظر گرفته است. همچنین تیم‌های حاضر در لیگ نخبگان بابت راه یافتن به این مسابقات ۸۰۰ هزار دلار نیز پاداش دریافت می‌کنند. این یعنی تا به اینجای کار باشگاه استقلال حساب‌طلب پاداش‌های آسیایی خود از AFC را تا انتهای هفته اول لیگ نخبگان به عدد ۹۰۰هزار دلار رسانده است؛ پاداشی که می‌تواند گره از کار استقلال باز کند. البته باید دید با وجود تحریم‌هایی که همیشه ظالمانه به ورزش و به خصوص فوتبال ایران لطمه وارد کرده، این مبالغ چطور به دست باشگاه استقلال می‌رسد. البته باشگاه استقلال در عین حال از این مبلغ برای بازیکنان و کادر فنی نیز در نظری می‌گیرد و فارغ از نحوه رسیدن این مبلغ اما خود را مکلف به پرداخت پاداش به بازیکنان می‌داند.

تمجید عمو نصی از سرمربی بابت بردانی

نصرالله عبداللهی، پیشکسوت استقلال، درباره شرایط این تیم گفت: «استقلال با بازیکنان جوان خود در این فصل عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته است. باشگاه استقلال از سهراب بختیاری‌زاده حمایت کرد و او توانست با قدرت سکان هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. بازیکنان استقلال الان به خوبی می‌دانند پیراهن چه تیمی را بر تن کرده‌اند و با انگیزه و توان زیادی در زمین حاضر می‌شوند تا علاوه بر اینکه توانایی‌های خود را نشان دهند، ثابت کنند چه پتانسیل بالایی دارند. چنانچه در نیم‌فصل و با تدابیر باشگاه، تیم تقویت شود، شرایط بهتر خواهد شد.»

عبداللهی درباره بخشیده شدن بردانی نیز گفت: «سرمربی استقلال، بردانی را بخشید. بردانی انگیزه زیادی داشت و در این بازی نمره قبولی گرفت و با درخشش خود پاسخ اعتماد سهراب بختیاری‌زاده را داد. سهراب نشان داد علاوه بر اینکه نظم و انضباط تیمی برایش مهم است، به تیم هم اهمیت می‌دهد و برخورد پدانه‌ای با این موضوع داشت.»